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 پایان قصه خالدآبادی و استقلال
جدایی محمدرضا خالدآبادی، دروازه‌بان ذخیره 

استقلالی‌ها هر لحظه جدی‌تر می‌شود.
خالدآبادی که بین دو راهی استقلال و پرسپولیس 
قرار گرفته بود، در نهایت شاگرد نکونام شد اما 
فرصت چندانی برای حضور در دروازه استقلال پیدا 
نکرد و با محرومیت حسینی، فقط در بازی مقابل 

تراکتور در ترکیب آبی‌ها قرار گرفت.
با این شرایط او حالا دنبال جایی است تا به تیمی 
برود که فرصت بیشتری برای ارائه خود داشته باشد 
و اینطور به نظر می‌رسد که پایان او در استقلال 

است. نزدیک 

 

محمدی بهترین مهاجم استقلال
مهرداد محمدی، مهاجم استقلال با عملکرد 
خوب خود فصل را به بهترین شکل ممکن پشت 
سر گذاشت. او با 8 گل خود در این فصل بهترین 
عملکرد را بین مهاجمان داشت و همین موضوع 
هم باعث شده است تا مدیران استقلال به دنبال 

تمدید قرارداد او باشند.
همچنین بلانکو با 6 گل و آرمان رمضانی با 3 گل از 
مهاجمان تأثیرگذار این فصل استقلال بودند. نکته 
جالب اما عملکرد کوین یامگا و آرمین سهرابیان 
است که با 4 گل تأثیر زیادی در نایب قهرمانی این 

فصل استقلال داشتند.

 

مربی بارسا در راه استقلال
باشگاه استقلال به دنبال جذب یک دستیار 
اسپانیایی برای نکونام است. در حالی که قبل از این 
اعلام شده بود به احتمال زیاد دو نفر از اعضای کادر 
استقلال از جمع آبی‌ها جدا خواهند شد، حالا به 
نظر می‌رسد این مربی اسپانیایی که سابقه فعالیت 
در باشگاه بارسلونا را داشته است جایگزین یکی از 

این دو نفر می‌شود.
قبل از این هم یوسو سسما اسپانیایی به عنوان 
مربی بدنساز سابقه حضور در نیمکت استقلال 

داشت. را 

 

شایعات پشت مجوز حرفه‌ای 
 این روزها شایعات زیادی مبنی بر احتمال لغو 
مجوز حرفه‌ای استقلال به گوش می‌رسد. در چنین 
شرایطی زارعی مسئول کمیته صدور مجوز حرفه‌ای 
در این باره اعام کرده است که در حال پیگیری 
این موضوع هستند تا با بررسی شواهد و مدارک 
از وقوع چنین اتفاقی جلوگیری کرده و تصمیمی 
درست در این باره بگیرند. این شایعات از زمانی 
مطرح شد که خانی، عضو سابق هیأت مدیره 
باشگاه استقلال در رسانه‌ها به جدل با سمیعی 
پرداخت و مدعی شد مجوز حرفه‌ای استقلال با 

مشکلاتی مواجه است. 

طلسم بی‌سرپرستی استقلال را بشکنید
سریال تغییرات سرپرست استقلال در فصل قبل 
پایانی باز داشت. آبی‌ها کار خود را در لیگ بیست 
و سوم با سرپرستی علی سامره شروع کردند اما 
اختلافات جواد نکونام با او باعث شد تا خیلی زود 
پایش از باشگاه بریده شود. بعد از سامره این بار 
قرعه به نام نصرالله خواجه‌گیری افتاد که البته 
عمر سرپرستی او هم کوتاه بود و با برکناری علی 
خطیر، سرپرست منتخب او هم کنار رفت. با رفتن 
خطیر و آمدن فرشید سمیعی به عنوان سرپرست 
مدیرعاملی استقلال، او در اولین حکم مدیریتی خود 
دست روی آتیلا حجازی فرزند اسطوره فقید آبی‌ها 
گذاشت تا هرچه زودتر استقلال سروسامان بگیرد.

همین موضوع هم باعث شد حجازی که در ترکیه 
زندگی می‌کرد خیلی زود به ایران بیاید، هرچند 
آمدنش گره‌ای از استقلال باز نکرد چراکه او فقط 
روی کاغذ سرپرست استقلال ماند و به دلایلی 
نامعلوم مجوز نشستن روی نیمکت آبی‌ها را در 
هفته‌های پایانی نگرفت تا استقلال فصل را بدون 

سرپرست تمام کند.
به نظر می‌رسد اختلافات و تصمیم‌گیری‌های 
شتابزده یقه استقلال را در فصلی که گذشت 
چسبید و باعث شد که باشگاه در طول یک فصل 
3 سرپرست عوض کند؛ اتفاقی که اصلاً در شأن 
باشگاه بزرگی مثل استقلال نبوده و حالا باید فکری 
در این باره کرد بلکه استقلال هم رنگ سرپرست 

را به خود ببیند.
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ز  ا خطیر  علی  ی  ر کنا بر ز  ا بعد 
مدیرعاملی استقلال، به نظر می‌رسد 
مجدداً این باشگاه فصل نقل‌وانتقلات 
را مثل سال گذشته در بلاتکلیفی 
مدیریتی سپری خواهد کرد و این 
موضوع قطعاً می‌تواند در نتایج این 
تیم برای فصل آینده تأثیر‌گذار باشد. 

درحالی‌که رقبا مشغول تدارک یک 
پنجره نقل‌وانتقالات قدرتمند هستند، 
استقلال هنوز هیأت مدیره‌اش را 
تکمیل نکرده، مدیرعامل ندارد و 
وضعیت نیمکت مربیگری‌اش هم 
هنوز کاملاً مشخص نیست. به همین 
بهانه با حسن روشن پیرامون آخرین 
وضعیت تیم استقلال همکلام شدیم.

درچند روز گذشته در مورد آینده 
همکاری استقلال با نکونام دچار 
دودستگی شدند، نظرتان در این 

خصوص چیست؟
متأسفانه این روز‌ها هرکس بر اساس 
رفاقتش با اشخاص، یک جبهه 
می‌گیرد که در نکته اول باید بگویم 
موضعگیری نباید شخصی باشد. 
ضمن اینکه از رسانه‌ها خواهش 
می‌کنم بین اسامی تمایز قائل شوند، 
مثل آقای جباری که بزرگ استقلال 
است. چند وقت پیش آقای ضیایی 
که بسیار انسان خوبی است، به 

عنوان ریاست آکادمی با بنده تماس 
گرفت تا اجازه بگیرد و بنده به او 
گفتم »شما آدم بسیار خوبی هستی 
اما از ما نیستی، حالا که به عنوان 
ریاست آکادمی انتخاب شدی، حداقل 
برای مربیان آکادمی سراغ افراد 
متفرقه نرو و از پیشکسوتان استقلال 
انتخاب‌هایت را انجام بده که دقیقاً 
برخاف حرف من عمل کرد.« در 
کل می‌خواهم بگویم که من با تمام 
پیشکسوتان استقلال رفاقت دارم اما 
این‌طور نمی‌شود که هرکس نظر 

شخصی خودش را بگوید.
به نظر شما این دودستگی، فضا را 

برای همکاری نکونام با استقلال تحت 
تأثیر قرار نمی‌دهد؟

ابتدا باید در خصوص رفتن یا ماندن 
نکونام بگویم که طبق آن چیزی که ما 
می‌دانیم، جواد نکونام قراردادی سه 
ساله با استقلال دارد، اگر بخواهیم 
ادامه دهیم یا برکنارش کنیم، باید 

ابتدا هیأت مدیره تشکیل شود تا 
آنها مدیرعامل انتخاب کنند و بعد 
این مدیرعامل در خصوص سرمربی 

تیمش تصمیم‌گیری کند.
چطور می‌شود از بروز این 

اختلاف‌نظر‌ها جلو‌گیری کرد؟
باشگاه باید یک کمیته فنی 20 یا 25 
نفره تشکیل دهد، با افرادی مانند 
بازیکنان و کادرفنی قرارداد رسمی 
امضا کند و بعد این کمیته در خصوص 
بحث فنی تیم استقلال تصمیم‌گیری 
کند. وقتی این افراد تحت قرارداد 
باشگاه باشند دو خوبی دارد؛ اول 
اینکه اطمینان شغلی برای آنها وجود 
دارد و با خیال راحت می‌توانند به کار 
خود مشغول شوند و دوم اینکه این 
افراد نسبت به تصمیمات خود باید 

پاسخگو باشند.
با این تفاسیر به نظر می‌رسد که 

استقلال این فصل هم اوضاع خوبی 
در پیش نخواهد داشت.

استقلال با این فرمان از فصل گذشته 
هم بدتر خواهد بود؛ اکنون هنوز 
هیأت مدیره توسط هلدینگ مشخص 
نشده، جنگ قدرت برای مدیرعاملی 

وجود دارد. 
مدیران  به  است  سال   20 من 
می‌گویم، اگر پرسپولیس در این 
سال‌ها موفق بوده به این دلیل 

است که اتفاقات باشگاه به بیرون درز 
نمی‌کند و درون باشگاه حل می‌شود 
اما استقلال همیشه برخاف این 
موضوع عمل می‌کند. اگر خبرچینی 
در استقلال تمام شود، موفقیت‌ها 
هم یکی بعد از دیگری می‌آید. تا 
 زمانی که این وضع باشد، امیدی 

نیست.

به ضیایی گفتم از ما نیستی

روشن: دلیل نتیجه نگرفتن استقلال خبرچینی است

گفت و گو

فائزه زمانی
روزنامه‌نگار
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فوتبال‌دوستان ایرانی احتمالاً محمد 
حسین ضیایی را با باشگاه صبا باتری 
که بعداً به صبای قم تغییر نام داد، 
او چند فصل سرمربی  می‌شناسند. 
صبای قم بود و نتایج خوبی با این 
تیم گرفت و حتی در لیگ قهرمانان 
آسیا هم حضور پیدا کرد اما این روزها 
نام او دوباره مطرح شده چرا که این 
چهره فوتبال کشورمان حالا به عنوان 
 مدیر آکادمی باشگاه استقلال انتخاب 

شده است.
انتصاب محمدحسین ضیایی به عنوان 
مدیر آکادمی باشگاه استقلال از این 
جهت که معمولاً باشگاه‌های بزرگ 
‌کشورمان از یک پیشکسوت کارنامه‌دار در 
این پست مهم استفاده می‌کنند، بسیار 

غیرمنتظره و برای خیلی‌ها عجیب بود.
اگرچه در دنیای فوتبال مدرن اولویت بر 
داشتن تخصص است، اما انتخاب ضیایی 
با انتقادات برخی از پیشکسوتان استقلال 
همراه بود و به نظر می‌رسد هنوز هم در 
فوتبال ما این مسأله جا نیفتاده است. 
در همین راستا به سراغ مدیر آکادمی 
استقلال رفتیم تا از برنامه‌هایش برای 

فصل آینده مطلع شویم:
 

به عنوان رئیس آکادمی چه برنامه‌هایی را 
برای استقلال در پیش دارید؟

ابتدا باید عرض کنم که بسیار خوشحالم 
در خدمت باشگاه استقلال هستم، برای 
موفقیت استقلال در آکادمی برنامه‌های 
بسیار خوبی داریم اما هنوز چیزی قطعی 
نشده چرا که باید ابتدا وضعیت مدیریتی 
باشگاه مشخص شود تا بتوانیم برای 
رده‌های مختلف سرمربی انتخاب کنیم 

و کادرفنی آنها را تشکیل دهیم.
این موضوع چه زمانی نهایی خواهد شد؟

ان‌شاءالله قرار است بعد از مشخص 
شدن تکلیف سرنوشت مدیریتی باشگاه، 

در هفته آینده وضعیت نهایی آکادمی 
را مشخص کنیم و بعد از رسمی شدن 
این موضوع، در یک مصاحبه مفصل 
برنامه‌های خودمان را به اطلاع هواداران 

باشگاه استقلال می‌رسانیم.
انتصاب شما با اعتراض برخی از 

پیشکسوتان همراه شد، از جمله آقای 
روشن که در مصاحبه‌ای گفتند آقای 

ضیایی را از استقلال نمی‌دانم، نظرتان در 
این خصوص چیست؟

من برای آقای روشن به عنوان بزرگتر 
باشگاه استقلال احترام ویژه‌ای قائل 
هستم، نه تنها ایشان بلکه حرف تمام 
پیشکسوتان را روی چشمم می‌گذارم 
چرا که خودم را جزئی از آنها می‌دانم. 
مطمئن باشید برای اداره آکادمی هم از 
نظرات ارزشمند بزرگان آن باشگاه استفاده 

خواهیم کرد.

آکادمی از هفته آینده شروع به کار می‌کند

ضیایی: خودم را عضوی از 
خانواده استقلال می‌دانم

سؤال و جواب

محمدرضا رحیم پور
خبر‌نگار

 سیاست‌گذاری‌های مدیران باشگاه استقلال نسبت به فصل قبل 
تغییرات گسترده‌ای خواهد کرد و با توجه به اینکه از این پس قرار 
است هلدینگ خلیج فارس همه هزینه‌های استقلال را بدهد، در 
تأمین منابع وسواس شدیدی به خرج داده خواهد شد تا پولی 
بی‌حساب و کتاب به بازیکنی داده نشود و در عین حال بودجه‌ها 
مصروف بازیکنانی شود که از لحاظ فنی در حد و اندازه استقلال 

. هستند
یکی از مهم‌ترین دلایلی که سبب شده استقلال در سال‌های اخیر 
جام‌های متعددی را از دست بدهد، نداشتن بازیکنان تأثیر‌گذار یا 
به اصطلاح ستاره بوده؛ نه اینکه استقلال از بیخ و بن از داشتن 
چنین ویژگی محروم باشد، این طور نیست. استقلال به هرحال 
بازیکنان تأثیرگذاری مانند قایدی، حسین‌زاده و چند تن از این 
دست بازیکنان در خدمت داشته اما این تعداد بازیکن برای قهرمانی 
کافی نبوده و به همین دلیل بارها آبی‌ها در رسیدن به جام قهرمانی 

محروم مانده‌اند.
رویکرد مدیران کنونی استقلال نیز به همین دلیل تغییر کرده و آنها 
قصد دارند به جای هزینه برای بازیکنان متوسط و معمولی سراغ 
بازیکنانی بروند که از نظر فنی عیار قابل توجهی داشته باشند. 
طرحی در میان مدیران جدید باشگاه استقلال شکل گرفته که به 
جای تعدد خرید‌ها به سراغ بازیکنان شاخص بروند و خریدها را 
محدود به جذب همین بازیکنان کنند و در کنار آنها از بازیکنان 

جوان‌تر و آینده‌دار بهره بگیرند.
بدون تعارف نمی‌توان آینده‌ای را برای بازیکنانی همچون رضاوند، 
نیک‌نفس، رمضانی، سلمانی و... که امتحان خود را در این باشگاه 
پس داده‌اند متصور بود و استقلال نباید بودجه خود را صرف 
بازیکنانی کنند که در عمل بازیکنان آن چنان شاخصی نیستند. 
حتی درباره نوع اثر‌گذاری برخی بازیکنان بزرگ‌تر نیز تردید وجود 
دارد و به همین دلیل است که مالکان استقلال نمی‌خواهد بی‌جهت 
هزینه بازیکنانی شود که قادر نیستند در طول لیگ به اصطلاح برای 

استقلال نتیجه عوض کنند.
به هرحال زمزمه تغییرسیاست مدیران باشگاه استقلال تا حدی 
امیدوارکننده‌ است و اگر مالکان این باشگاه به واقع دکترین خود را 
در استقلال عملی کنند، می‌تواند آینده بهتری را برای استقلال در 
لیگ متصور بود اما اگر در وادی عمل این سیاست به بار ننشیند، 
قطعاً اتفاق خاصی برای استقلال رخ نخواهد داد و اوضاع به همان 

منوال که در سال‌های قبل رخ داد، پیش خواهد رفت.

  سیاست مدیران هلدینگ 
در نقل و انتقالات

پول اضافه نمی‌دهیم 
بازیکن متوسط نمی‌گیریم

نیمکت استقلال در محاصره شایعاتنیمکت استقلال در محاصره شایعات

نکونام می‌رود ، نمی‌رودنکونام می‌رود ، نمی‌رود

یامگا فصل بعد برای استقلال بازی خواهد کرد؟ در همین 
ع پزشک تیم استقلال درباره وضعیت  خصوص، محمدعلی زار

این بازیکن توضیحاتی ارائه کرده که جالب توجه است: 
»شرایط یامگا مانند قبل است و در برنامه او، تغییر 

محسوسی نداشته‌ایم. جراحی‌های او انجام شده و 
چشم آسیب‌دیده‌اش که مورد عمل جراحی قرار گرفته 

بود، دید مختصری دارد ولی چندان مؤثر نیست. منتظر 
گذشت زمان هستیم تا ببینیم چه خواهد شد. این بازیکن 

کار خاص درمانی جدیدی نیاز ندارد.«
وی در مورد وضعیت فعلی یامگا و اینکه آیا او می‌تواند در فصل 
بعد برای استقلال به میدان برود یا خیر، این واکنش را نشان 
داد: »فکر می‌کنم اکنون راهی فرانسه شده است. اینکه او بتواند 
برای استقلال بازی کند یا خیر مشمول گذر زمان است. بحث 
مقرراتی نیز وجود دارد که کمیته پزشکی باید در مورد وضعیت 
سامتی ایشان نظر بدهد که آیا از نظر فنی مجاز است به عنوان 
یک ورزشکار حرفه‌ای با یک چشم ورزش کند یا خیر؟ احتمالاً 
باید یک‌سری استعلامات از فیفا و منابع مربوطه گرفته شود تا 

در مورد او تصمیم‌گیری شود.«
این توضیحات در حالی داده شده که کوین یامگا اگر نتواند برای 
استقلال بازی کند از فهرست این تیم کنار گذاشته خواهد شد. 
توضیحات پزشک استقلال نیز بیانگر ادامه مشکل یامگا است. 
اگر این بازیکن به قول پزشک تیم دید مؤثر داشته باشد، در 
ترکیب استقلال حفظ خواهد شد اما درغیر این صورت ماجرا 

تغییر خواهد کرد.

پزشک استقلال آخرین وضعیت 
یامگا را تشریح کرد

متاسفانه دید مؤثر ندارد

از زمانی که سوت پایان لیگ برتر 
به صدا درآمد، شایعات متعددی 
جواد  همکاری  ادامه  درباره 
نکونام با استقلال منتشر شد. 
البته این فضا قبل از پایان هفته 
آخر نیز وجود داشت و برخی 
صفحات مجازی حمات تندی 
به سرمربی استقلال داشتند و 
او را عامل ناکامی تیم دانستند. 
به همین دلیل از جبهه خود 
استقلالی‌ها نیز درخواست‌هایی 
از  نکونام  برکناره‌گیری  مبنی 
ح شد  سرمربیگری استقلال مطر
اما به هرحال نتیجه‌ای که در 
روز پایانی لیگ برتر رقم خورد 

و همه دیدند پرسپولیس به نوعی 
با اشتباه داوران به قهرمانی لیگ 
برتر رسید، موجب فروکش کردن 
انتقادات شد. از سویی نکونام نیز 
کم حامی پشت سر خود نداشت و 
به نوعی میان هواداران استقلال 
دودستگی به وجود 
این  است.  آمده 
میان  در  وضعیت 
افکار مدیران و آنها 
ه  تصمیم‌گیرند که 
ل  ستقلا ا ه  شگا با
وجود  نیز  هستند 
دارد و برخی نکونام را 
همچنان گزینه مناسبی 
برای ادامه مربیگری در 
استقلال می‌دانند وبراین 
باورند باید به او یک فصل 
دیگر زمان داد و برخی هم 
باید  استقلال  که  معتقدند 
سراغ سرمربی خارجی برود و 
گزینه مطلوب‌تری را برگزیند. تعدد 
دیدگاه‌ها سبب شده در روزهای 
اخیر شایعات متعددی درباره آینده 
کاری سرمربی استقلال به وجود آید 
و حتی برخی از جریان‌های خبری 
مدعی شوند که نکونام از استقلال 
خواهد رفت. این اخبار درشرایطی به 
گوش می‌رسد که سرمربی استقلال 
طی روزهای گذشته با مدیران این 
باشگاه در تماس بوده و لیست ورودی 
خود را نیز ارائه کرده است. حتی 
قرار است امروز نشست نهایی برای 
جمع‌بندی اهداف و برنامه‌های فصل 
آتی میان مالکان استقلال و نکونام 
برگزار شود تا به نوعی تمام این 
شایعات که در روزهای اخیر منشر 
شده، از بین برود. باید دید مدیران 
استقلال در قبال سرمربی خود چه 
تصمیمی اتخاذ خواهند کرد و آیا 
 این شایعات از میان خواهد رفت 

یا خیر؟!
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